2015年2月

謹啓　平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたびご愛顧頂いております解熱鎮痛剤コカール錠200㎎につきまして調剤包装単位コード
表示の為、包装仕様を変更致しますので下記の通りご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

包装仕様変更のお知らせ

※裏面以降もご覧下さい。

■変更事項
◦PTPシートに調剤包装単位コード表示を追記しデザイン・サイズを変更致します。
◦視認性の向上を図る為、PTPシート裏面を銀色から白色に変更致します。

錠

包　装 変更箇所 変　更　前 変　更　後

PTP
100錠
1000錠
共通

GS1コード・
デザイン

GS1コードなし
GS1コードあり
（裏面白地）

サイズ(㎜) 34×84 36×94

■変更事項
◦個装箱側面に切り取りタグを付け、販売包装単位コード及び使用期限・製造番号を記載致します。
◦PTPシートサイズ変更に伴い、個装箱・梱包箱サイズを変更致します。
◦易解体性を考慮し、ミシン目を追加しました。

包　装 変更箇所 変　更　前 変　更　後

PTP
100錠

箱側面
切り取りタグ

個装箱
サイズ(㎜) 48×116×36 50×130×40

梱包箱
サイズ(㎜) 247×386×264 416×273×279

梱包単位 100 100

PTP
1000錠

箱側面
切り取りタグ

個装箱
サイズ(㎜) 91×145×110 95×150×135

梱包箱
サイズ(㎜) 305×476×237 497×314×290

梱包単位 20 20

■変更品の識別方法
変更後一定期間下記の表示を致します。

包　装 個装箱 梱包箱

PTP
100錠
1000錠
共通

PTPシ ー ト 変 更 品、
個装箱サイズ変更品

PTPシ ー ト 変 更 品、
個装箱サイズ変更品、
梱包箱サイズ変更品

患者様へのお知らせ

お知らせ
シートのデザインが変わりまし
たが、中のお薬は今までと変わ
りありません。

PTP100錠包装：
個装箱に1束（10枚）封入

PTP1000錠包装：
個装箱に1束（30枚）封入

※変更品の出荷予定時期は、弊社在庫状況により若干の差異が生じることがございますのでご了承願います。
　なお、成分、効能・効果、用法・用量、統一商品コード、GS1コード（販売包装単位）は変更ございません。

■変更品出荷予定時期（メーカーコード086）

製　品　名 包　装 統一商品
コード

GS1コード 製造番号
（使用期限）

出荷予定
時期※販売包装単位コード 調剤包装単位コード

コカール錠
200㎎

100錠
(PTP10錠×10) 086190268

AH02201
（2017年10月） 2015年3月

1000錠
(PTP10錠×100) 086190275

AH02001
（2017年10月） 2015年3月